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' I rmíl Mvhi strunou očima po
Venkovská žurnalist ika řízena jetíucm pánu "Jáf néjak divné ba

ušklíbl "Mne se pomluva )
Pííkne ř píšou co ebfíjí JsemHořk romiín

Napsal Karel #tr klidný vím ž" jwu proto tm sví
tí pi aby tékalí( A vy pani
jrofcsuore!"

Cl

Hiarý pán se rozesmál "Mále
pravdu nač se starat o takové"Nadšení!" opakoval ňtajuerlA tou písničkou bléli imponoval

iladé sivou bradu "Tíke jsme' Vídní!" Mlíirý pún e rozcheeh klevely!" A červeným šátkem o- -

Povšechná slabost
ZIniviloit Jater neziilvnout vleklá zácpa a nestrav-no- tt

velíc seslabují nomocnáho Abyslt napravili
'

tyto nepořádky & Uk zamezili Jejích &aU vývin a povl-]il- l

celou outavu berlo

Soverův Životní Sialsáni
(0vtra'e lnlm t Lift)

Povšechný silitel
Cena 78 centQ

Clicote 11 důkazů o jeho ú£innotti ttěte náeledující doplut

tlel m očí tcJzeué od upřímného
smíchu

Toho dne jxofesnor Doubravu M

tlil
I nezašel pod zakouřenou klenbu

"!' jelenu' večer zavedl jej EmilJí

vy?

u rt
tni
pa
na
v a
ou
tta
mi

do íeedy mezi pány kleří zval
m elílutl mětii Velmi slísliéli II

sedl starý ján v koutečku cílil
ses

že je in jiné ovzduší než tam "!'

dnen iiucueiii moucrniiit s

"Prořťssor néjak iiecbifl ro

uíH pořád jen npukovul "Kdo to

piilí Kdo to jsII"
"Í£ekl jsem že já Jsm zde

iJiych pmil Mám péro jako má
lélík své kladivo inženýr kružít-

ko kdo mí zaplatí lomu píšu

Kdybyste míl vttj éopí a na
íddl lni více než máni tidyf áe

bych k vám Hobužcl nepnieují
pro sebe pracují pro jiné

fU-M-
Í

mi tohle napiš a já napnul Véřte
ní že nemám žádný zájem na

'ulil en píAu jsem til cizím Ve Vil

íeiu Komárové en jou mí hloiié
iiiíxtní spory a klepy! Snad mí

víříte f Vás pane do dneška jxcni

neničí éent ani Ziiálí — "
"A přece jste to napjal! talio

voil lež!" zasyčel professor
"Lež! Nevím je lí to lež nebo
e neHlfiťám se Vlku jak cliee

ten klo lni plutí Moli II se po-

chlubil že dovedu psát nadšené

úvodní články duchaplné krilí
k jedovaté lokálky í důkladné

úvahy národohospodářské Máni

vé péru tni' mé řemeslu jinému

jsem M- - i t I i M lt' i Což divil Že

ebei hvoii jiráei jirodat co možná

draho ircdiil kdo dá víe tomu

sloužím kterékoliv politické strn

jelena " zde převládala inlellí

lícnee Skromně nasfoiiehal hovo

ni Mluvilo se také o politice ul

jtiu střízlivě kriticky nee vsi

"( lii-- l Vám poilfknvatl m Smr6 ítvoOil tláiit llyťt J'ni
Mlílrim litlul'lii 'lirlHi Jn Vnliiil i Jálilnu l rlmll k )!

illu 'n uíítiil Jwluí lálo HfUvruMn ?„iluílm iilimii tylo j ll

římky íiiilíly funím lyt tu uvoli jnUI y řpíii'li (ihy I jni
tMiiřřťll tel' 'ili'l'U trpí "

1'miřii'iivá % Mrknuli Vl

tul nud svou skl"níékoii I Kuní

s usmívul cílil obu střevíčky p4
ní Řlujnerové na své noze -

KdvŽ puil Úéedij odeháel Z vil

ly před vraty próvř zupřahali
vrauéby koníku du lehké kolejky
Pttuí Hňro byla přijiriivena vyje!
si d iiiéslu pozvala Kmíli aby
usedl vedle ní u niiiiiu otíže v

ruce — bičíkem ávihlu koio'' I'
hounký vozík letél s nicboieni

Kůň tii e k 1 se něčeho poéul se pln
sítí byly vídét že néué damsk

ručky jsou fclab udrželi jej in
úzdé u paní Ktajuerová v úzkost (

a řeee h úsmévciii rozmarným o

hlédlu se po svém průvodci VMjiI

hhu nu chopil otéží ule kúň ani je
ho nepohleehl nezná-

mému hlasu A tuk tryskem ří-

tila se kolesku ulicemi kde je)-l- i

tum na chodníku byly d

střepiny oken židům roz-

bitých Euúl stál pevné koníka

ani už nezdržuje po buku hrdé

krasavice rsmívul se jako do

bří občané z dub-k- ponížené me

ásně u slejičho chán vinísmu !

"Eli člověku se hnusí ty véčnť

při
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Uií-y- Zazvonil a když hezouu

kli komorná se ííjevílu nakual
"že prosím puiií aby pnlu A

láhev turjfundukeho přineHte lu-eyl- "

Vedl Kmíla do muImii

"Jsme to juko po obleení!"
se V oboi'íi rozbito by-

lo nékolík tubulek nu fitétdí byl

krúsný den vlažný" vzduch od ře

ky vál dovnitř Nu stolku Ječely

kousky kamenů a cibrl "Vidí-lei- "

untaívul Ne ňtajur "Nad-Sen- í

pozdravy imíeho bodrého li

du vytloukli nátu oknu Kdyi se

CVcli Němcem porvou žid to od

nese fieknéte co vlastmi ten lid

ode ume eheef Na 1'střední Ma-

ticí plutím chudí díti oblekům

všude přispívám plnýma rukuuiu

a za to — kumeny do oken Ne-

chám si 'je ua putu útku Hleďte

tettto ku — " ukuzovul "je to

bélokam se urostlými pyropy
kamene v celém uiésté

nenaleznete jen uu dvoře mé to-

várny je hromada tukového stér-k-

nřkdo z mých vlastních lidí

snud některý úředník přineid
mí

jej už odtuiutiid To je vdék zh

to že s niuii zuchúziui juko otec

eárndnosluí hádky!" rozhorloval
se vážní šedivý a'iu na druhém

Kvnvy MVf Víml V Iřltárná-l- i Vnmjt n iitk iiíf-lu- l i In

K lyťy vi lkárník Nyriyy li ly wli í iwlilM l'f ván ililmt i l
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holicí slolu
"A hdo je vyvolává!" řízvu

koval jiný "naše politické čuso
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íiiždi'1'o lešlehat zosludit kde
h se chtěl zastavit a rozumně

uvažoval o lé bohopusté štvaniid
y:i zrádec ho rolilásil zničil -- -!
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FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

PQMNIKOVY

ne j eni"iiin treim proe ne 7

Nikdo nevyčítá úředníkovi dl roj
niku I č i v

i který louží Nčin

fi a výni umetu nvoii jirneí rnz

tnnožiije eíí jiiu-n- í ti ziimalí
Ktuvi bye to Vl'klili? Jsem JilM

í U ( fit jllko Olli poelivotl pl'i'
í

v d '!'' ám ehlél !uli i své rodi-

ně Vidíte př že nu ume zliV

íe- kc liO'Ml!e!"

1'anti jirofeshorovi vylézaly oči

LŽe jsou lep" placeni m7 hile jin
tle "

l
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Vrilu paní fitajncnivú krútná

plná ohnivé krve která prosvitala
Kriný nový cen-ni- k

prúvň vycln
Piéto l o nčj ttiios
tt vám uíitřím jcrticz jamek opřel se o nul A Kilo

A lak i rozumní líeba s nechutí

iiiiťcjí jíl h kalným jiroudem na

ciniuilisluil aby liehsli Jinslavili
nu pianýl Pravím: Zavřít pá
i cd ikloru noviny za-tiv- a li

bV V Veáe pokoj lid II Ul

č- šlíiuie dosl Kázem liV pře
''ds Itt li y i jazyk o néjiiké k)o
'

'I- o M'! di iie l''b'i tlil ioslo tlili

úi miř!"
"Tak! Pravdu Noviny jsou

vším vinny!" dosvědčil horlivé
I nu Vrba který jíž dávno zďo

iiiciiél v léto společnost i "kdy
'y noviny přesílily vycházet en

doíirýeh lid' z duse by si odde
clilo Ijenilisíli liV se )ll'(

I va řu

ml!"
I'!lilil se liíklíbl (len Úšklebek

zdčdíl po svém olei nikdy ne-

bylo znát mluvi li vážné nebo iro-

nicky : " Dobře děl pan rada :

"lJoho)UHtá štvanice! Ale to je
to že my sami se hlydíine čistou

pravdu doznat pořád jcŠlé mánie

ziMtiralé iiředsudkv zápasíme s

1215-3- 1 SO !3T-H-ST

v razil "k !o vymyslil Inko
v on hanebnost" ('Imlkii bylo

tielto A SedlejHÍ liiívtlioslí Zi
ť

a wiYiiunsleelll )l'Ole:vn' prii i ullieny ll i

I 1 tm ' i i 'ni -- teT - „'JitTi

kají Jel s milionářkou! Na ro

hu ulice kde byla tabulku s jiúpi-Meu- i

: "Rychlá jízda iiiéstem se za

povídá!" stál pulicajt když po
žnul kdo to tryskem přijíždí
schoval c do průjezdu Pro pány

zúpovřdí lieplutí!

vir
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Vo jedné struně tiáméMÍ tlačily
se hlučícím proudm zástupy lid

stva a cho Inikii téxné koleni vý

k ladních fikříní kolem doniovníe!i

pruhů Juko hejno ryb kolem bře-

hu Koiiiárovst i líludi tomu "na-

še korso" — dostala li mladá pa
ní nebo dceruška nové šaty šla je
na korso ukázat Přišlu jednou
i paní prolessorovú — dlouho již
tu nebyla Dnes prošla samotná

dvukrút třikrát sem i tam volným
krokem hrdé zvedajíc hlavičku a

by ve svétle plynových svítilen

bylo vidét pod krčkem démanto-

vou jehlici Prošla odešla ub ve

štěbetajícím davu zbyla starost
Odkud ta jehlice! Odkud nové

NEB

— i-

'OC zdálo e Ulil e pO'lá''á lila-

y správce eiikroviírn obchod
líkii s moukou iiiladélio Ičkuře

Mimovuluě zvi'dl Ind a nakročil
e dveřím V tom okamžiku vstou

)il -- - iiiii Verner a jakýmsi li

tem v rukou Zarazil ne když

patřil jiroťessorii ale ihned sc
Lee-Gass-Andre-

sscií Hardware Go
zpauiatoval zkřížil ruce na ir

lníctiA vyrilifné b IttkovtiiiA pleiliové níiřitil - rtnovAnf plnili Xulntnf plorfc

on vypjal se na jirabu eelott

hubenou postavou A ušklíbl

Ten úsinések rozzuřil jirofes
i kovové vUiM — (Htnntý ilrtť Jiti liiky nofciinkA hoti iíi-ykl- thlo rlon

huru - zvedl hůl až udeřila do iiiilioje k i(jřtiiviifi rtniř1 vficho il rohu

9tli and Harney Strccts OMAIÍA NrBIÍASKA
slropu "Kdo to jmul? Tuhle lež!

zhIiíiiičI Verner UMtiíval se důle
--

iKu rtiikiní imjvyáílch c"n řnilrJt dvňj dobytek im

WOOD BROTHERS
KpolohJlvé ' koriiiuloeíiřHkó obchtitíniky

Omaha Clilcao MottiCJty Ho St Pitu!

1'išto nn: limejih A lí( luiovskí kusir OiiuiIim NcIi

chimérami Přetvařujeme se ja
kobyclinm se hrozili každého ně-

meckého zvuku a nikdo nemá od-

vahy veřejně rohlásit čistou

pravdu že je němčina naší dru
lion mateřskou řečí do malých dě-

tí ji vtloukáme ve škole i domu

český člověk se už rodí s touhou
naučit se německy A neřekneme
si to!"
Koleni se zasmáli (Pan profes-

sor viděl jak jtozorně všichni na

sloiielutlí kdykoliv Emil hovořil
u jirolindiMi vtip celá sjíolečnost
dala se do hlučného smíchu dříve
než domluvil)
Trochu sentimentální dodal řo

ale již jen s jistou útrpností
"Není to lež - co napráno j(

pravdu do poslední jMMiieiiy"
tekl jievné

"Důkazy! Ila! Chci důkazy!"
profcMm poskakoval nu krátkých
nohách Verner přistoujiil o krok

a hledě na hosta trochu s výšky
od po véd '"1 ostře: "Důkazy! Mo PiStSI - Zaplaťte až ss vjlHts
hu Je tliit clteete-ll- ! rrolessor Zlatá žíla Vtnf iíillivrl „lilluili hirí t'l ílulMI Hfl

lfl "'ťl l luw f Mll li lllhť Krlllli I"

!! i llť' jliwJU fikí HtHf £t-l'- I'H ÍHílll

ditel měšťanských škol

to tak ! Dříve naši lidé

"Tak je
ve veřej

tfi in i iií uiita ťvjtu iit„'iií!v4
llptJ MllAUuij T kaplím jtll4lll HUrf j Inlitl i hl m tlnt- - nf „ i piilntf
OiKiil liniií nUUli 'iii„ l „„lni llvtiitiiih ip i li m uni a

Hilu li ll llliCl (MiIhmli íOi Míli dlrlt l0 Ifilf vlt rtnl
Dr E H TAEay VUU Beo fldrf OMAUA NEB

vyvalil očí ruka s holí mu klesla

nohy se zatřásly Ojiřeu o hůl

chvíli díval se do tváří bývalému
ředit li záložny který tíMinívul se

trce u útruié kývaje hlavou

"Nu chcete!"
Nejisté zatékal professor očima

a sklojtil je konečné "r'i!" od-pli-

"Ni" nechci žádné důkazy
- nač důkuzy! Odvolejte! to

chci: odvolejte!" Verner pokr-
čil rameny a pohrdaví se oči vrá-

til za tu professor nabyl smělosti

„(bušil boií do podlahy "Žádné

červení ttvíiduých rtií hotelu v o

cích Pohlédla na úcftního ule

jiuuk neíJi tehdy když mu při

touisu hodila raketu uby ji od-

nesl — pozorné zdál hc jí níjitk

vyrostlý Emil sucl její pútruvý

pohled vesele u sebevcdoiní hic

dři jí do ocí — 1'scdli u stolu

sklenky s červeným vínem zacinka-

ly Továrník byl velmi rozrudost-ité- n

stale hladil bradu třepetal
tluxtýíní prsty na prsou Paní Há

ra neděla naproti Emilovi hleděl

jí do ocí které koketné mhouřila

kloníc se lehounko do studu nu le-

noch křesla Rftže na rozkolných
ňadrech zvedala e a klesala

"Vy jste rozutmiý ílovék pane

účetní" lichotil továrník zvedaje
sklenku "řeknéte co na5i vla-

stenci odé mc jeitl (íhtijíl
C'i-uíi- n

co mohu nesuiynl je žádat

vln žid svftoobřan co chce-

te je to náS omjd Klamou ván

nebo sebe kdo přednášejí o vlasti

a koketují h národními city Mfij

bratr je v Most clonem íulfraj-n- u

druhý bratr v Pešti předsedou

spolku pro íuaďariKuci Slováků —

vyrueiiíme-l- i si místa budou oni

tady přispívat nadšením na Ma-

tici a já budu v Moste křiéet 'háj-
in!' nebo v Prsti ř!jén!' To je
zcela přirozené!"

KrfiimA paní hovořila ohnivým

zrakem koketním nsmřven Kriiil

rozuměl ttřmé řeři A vedle nich

starý mauzel dále pokračoval

rozjařen vluem i mySlenkatui :

"Cím nám Čechové mohou impo-

novat! Jste rozumný ílovek pa-

ne účetní neurazí váa klidná úva-

ha Nám imponuje Nžiuec svojí

energií AnjfllcUQ prozíravostí
Fraucoiu intelligerad Kusá e

ale nebojíme se lio Ma-

ďary vodíme za nos Ale CVJit

Moci nemají bohatstvím se z da-

leka nám nevyrovnají vzděláním

tak4 ne My svoji vzdělanost do

vedeme vyuáitkovat pro sebe

prakticky vaM vzdžUnl lidí Mu

ItoB se o franutiky slovRka

tíun kteH nás předci

chytrostí n#b zastraM hrubým ná-

silím — " Tiklíbt upíjeje po
malu řervenehft vlna

Pod atolem střevíček pani Sá-

ry dotekl se Emilovy nohy Kra-

savice sklopila oči vtiskla Ule

zoubky do rtu rumínetí ji na tvá-

ři zahořel Ale lehounkí stUknu-- t

Emilovu ptoval A kdy a

ivedla dlííuhé g hloubky M

lallehlo ti k nituu pUmenetu E

mil úsiuávem odpovidíi jk"by
bedliví poslouchal rýUaily wsn-Iflov-

naklonil k &ltnu

Pau Řtajner ikraovah "Ale
čeíif Je to převe Jen holubici ná

rod nesluit Jim kdyi i hraji u

len protestní průvod jik bylo
vlude mát iiřroihohnMit deia-im- t

I Vídyf ifd ládnývh plitic
kýrh )dul nemáte — j-- Wnl

Hej Sluvaiť pak j4iá 'hpl
HevlikuV Aulelk tim tl'
pak ul jen iallt Hajsuvu odibo

vaiktt sUrott tHett letí

šaty! Snad Yhrii!
Zdálo se že onu starost také

sdílel komárovský žurnál "Po
chodců " ale na výhru v redakci

nevzopmnčli Divný článek nc ob-

jevil nikdo nebyl jmenován a

přece všichni se ohlíželi s úškleb-ke-

za paní profcsKorovou a (je
řté více) za panem profesorem
liozunií se že tiéjnký přítel po

sfarul se aby professor článek ta

ké četl ("'cti dočetl - beze slo

vn zarudlý do purpurová vzal

svou hůl a pádným krokem ubíral

se k redukci Hůl s třeskotem do

padala na chodník

Vstoupil do redakce jako bou-

ře dobrácké oči mu plály krvežíz

nivé zasyčel vztekem hůl zvedl

nad hlavou 1'držuje se v Komá-

rové povést že kdysi oImuu jakýs
došel si do redakce pro satisfakcl
za bodnutí jedovatým pérem

plúeeje kyjem ale v posledním c i

se nebylo to ve zvyku Proto re-

daktor (lit tyl tu již ileroný u

Vondráček s viržinkou a buvel i

kem neiitaéil prý pokroku "Pi
ehodní" zářil tetf nový duch) ve-lic- e

překvapen odskočil mi dlouhý
stíil kde ležel nňi n rnxřezávánf

papíru v podobí dýky na obé

strany broušený Ya hradbou t

zal se klidní en st pán přeje!
Professor nemohl promluvit pu-

lty to val jen rty jmi oéima svitil

celý se třásl ' Hučte se upoko

Ncjlejiáím iidittem k nakupováni stavebního dříví jt
l&cské cířovnřská ohrncla

Chicago Lum ber Co íí

ni I4i a Míro ul Qmaiu Hb +otf

Ceitl prodá vutM Víts vidy oehulní u vzorní ubnloiál

důkazy nechci!" kiiéi I ''nač mně

důkazy! Já uurdiu nejlépe vědět

lež jo tu všechno lež! lež! b'2!
A nejedná m ani o mne ani o mo-

ji uuí ta je jako anděl jatvý-"teii- a

nade všeehny vuše pomluvy
ale jedná se tu o ěett mého něj

ejřho přítele aua ňčetníliO

Tak jej urazit! Takovou lež

í"
FRANK Y U N

V Mtlt ílkté fcujh (itiiílt

uosti chlubili se němčinou ale do-

ma u krbu vládla česká řeč český
duch — teď na venek se vlastenčí
a v rodině rozlézá se cizota!"

V jirofessoru Doubravovi až se

dech zatajoval byly to smělé pří
mo revoluční myšlenky které tu

slyáel takhle "U jelenu" otevře
ně jn omluvit jaká bouře odjioru
by ne zdvihla! Myslil si lile

klidné uvažuje o všem

neruzěílf sc

Jeití někdo pravil: "Cceh je
jako kmntráuck z venkova který
v kuždém druhém člověku vidí

strýčku a chce se s ním měnírno!

líbat ticha že sirýček říkal 'JA

vlU človíčku ani neznáni! Vy-

kládá pi ibiuenské svazky : 'Naše
kráva se napila z vaši louže' Tak
e vtíráme Francouzům n jiným
a n konec řekne cizinec s 'Aha u

vím vy jste Muďař!' A ("'echa

nk se ihidee Usměje tib ne! Po

nížení proniut já jem ť'eeh! vl

te k mol i íčku ten co byl rku
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Doubrav mtiiiliii poktcol e d- -

Cf'4 it Jikii-- i U eltoU tOedbáiku
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ni kidtury mlkh pUnl poví
tl lvy ku VŮbee Jehu iívota v
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ni!"
Prufessoe oddychoval "Padnu

tr4Ht{"hNhHt-H--r4'H''tt- ' r--t ii H"t "ťf-- r ♦►"epit ♦ k e ♦

ehu !" vvrazil koneční a řtanívid
holi sfís'it4- V- í#í-'!jv-í"--

ra

R=via ň R A íl 03
Hedaktoř chopil Hole ale

klidní opakoval otáiku "ťlio
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Nic aecbei hlyiel - !" iukr I st

uši a 4 Jdedetii jilliýut opovrženi

utupuva ke dvcíim ' lluo u
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